Repercussão  Valor da Indenização 

100%  R$ 13.500,00 

 

Portanto, a apelante esclarece que a verba  indenitária deverá respeitar o cálculo apresentado acima,  levando 

em  consideração  o  pagamento  realizado  na  seara  administrativa  na  monta  de  R$  6.412,50  (seis  mil  e 

quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos) e ainda o pagamento de R$ 7087,50 de 75 % dos membros 

inferiores  relativo ao  sinistro de 11/06/2016, assim sendo o apelado já recebeu o limite 

máximo indenizável NÃO HAVENDO VALOR ALGUM A COMPLEMENTAR. 

Assim, a presente demanda trata‐se indenização securitária em decorrência de lesão preteritamente afetada, ou